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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2021

Vragen van het lid Veldkamp (Nieuw Sociaal Contract) aan de Minister en de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid over het artikel «IND hield lage «nareis op nareis»-cijfers maandenlang achter» (ingezonden 12 juni 2024).

Antwoord van Minister Yesilgoz-Zegerius (Justitie en Veiligheid) en van Staatssecretaris Van der Burg (Justitie en Veiligheid) (ontvangen 19 juni
2024).

Vraag 1
Bent u bekend met het artikel «IND hield lage «nareis op nareis»-cijfers maandenlang achter»?’

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Herinnert u zich de brief «Reactie op informatieverzoek van het lid Veldkamp (NSC) over wat over nareis op nareis in memo’s stond» die u op 7 juni 2024 aan de Kamer zond?

Antwoord 2
Ja.

Vraag 3

Herinnert u zich dat u in deze brief schreef: «Deze concept-nota heeft mij als Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid noch de Minister van Justitie en Veiligheid via de gebruikelijke DigiJust-lijn bereikt.»?

Antwoord 3
Ja.

T AD, 8 juni 2024, «IND hield lage cijfers over «gestapelde nareis» van vluchtelingen maandenlang achter», www.ad.nl/politiek/ind-hield-lage-cijfers-over-gestapelde-nareis-van-
vluchtelingen-maandenlang-achter~a858b171/
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Vraag 4

Heeft de concept-nota (in enige versie) of de inhoud van de concept-nota de Minister van Justitie en Veiligheid op enige wijze bereikt tussen juli 2023 en oktober 2023? Zo ja, welk deel van de inhoud, op welke datum en op welke wijze?

Antwoord 4
Op basis van de in de processchets weergeven informatie komen wij tot de conclusie dat dat niet het geval is.

Vraag 5

Heeft de concept-nota (in enige versie) of de inhoud van de concept-nota de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid op enige wijze bereikt tussen juli
2023 en oktober 2023? Zo ja, welk deel van de inhoud, op welke datum en op welke wijze?

Antwoord 5
Op basis van de in de processchets weergeven informatie komen wij tot de conclusie dat dat niet het geval is.

Vraag 6
Kunt u deze vragen een voor een en binnen een week beantwoorden?

Antwoord 6
Ja.

Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van het lid Podt
(D66), ingezonden 12 juni 2024 (vraagnummer 2024210284).

Tweede Kamer, vergaderjaar 2023-2024, Aanhangsel 2

